
Protokół Nr X/2019
sesji Rady Miasta Kielce,

która odbyła się w dniu 11 kwietnia 2019 roku, w godz. 9.00 - 13.20,
w sali obrad Rady Miasta im. Stefana Artwińskiego w Kielcach, Rynek l

W posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczyło 24 radnych.
Nieobecny radny Michał Braun.

Do pkt l
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański otworzył X sesję Rady Miasta
Kielce w dniu 11 kwietnia 2019 roku. Po sprawdzeniu liczby radnych biorących udział
w sesji stwierdził prawomocności obrad. Następnie Przewodniczący Rady Miasta powitał
zgromadzonych radnych, Prezydenta, wiceprezydentów, panią Skarbnik, państwa
pełnomocników, dyrektorów wydziałów Urzędu Miasta i podległych miastu jednostek,
dziennikarzy i wszystkich zebranych na sali obrad.
Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował zebranych, że sesje Rady Miasta są
transmitowane, nagrywane i upubliczniane na stronach Urzędu Miasta i w Biuletynie
Informacji Publicznej.

W trakcie obrad Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański powitał
uczestniczącego w obradach: Senatora Rzeczypospolitej Polskiej, pana Krzysztofa Słonia.

Do pkt 2
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował radnych, że
Prezydent Miasta Kielce wniósł o rozszerzenie porządku obrad o autopoprawkę do projektu
uchwały w sprawie określenia lokalnych standardów urbanistycznych dla inwestycji
mieszkaniowych na terenie miasta Kielce.
Ponadto korzystając ze swoich uprawnień Przewodniczący Rady Miasta wniósł
o wprowadzenie do porządku obrad Rezolucji dotyczącej poparcia stanowiska Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia środków w Krajowym Programie
Kolejowym na modernizację linii kolejowej nr 8 na odcinku Skarżysko Kamienna - Kielce -
Kozłów.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, pan Piotr Kisiel wniósł o przesunięcie punktu 7.18
(rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia zabudowanej nieruchomości
położonej w Kielcach przy ulicy Marszałkowskiej 40 oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy) oraz punktu 7.19 (rozpatrzenie projektu
uchwały w sprawie rekomendacji dla Prezydenta Miasta Kielce dotyczącej umowy użyczenia
Zgromadzeniu Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu, Prowincja Krakowska, nieruchomości
stanowiącej własność Miasta Kielce przy ulicy Marszałkowskiej 40) na początek obrad.
Radny Wiesław Koza zauważył, że w rezolucji dotyczącej poparcia stanowiska Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia środków w Krajowym Programie
Kolejowym na modernizację linii kolejowej nr 8 na odcinku Skarżysko Kamienna - Kielce -
Kozłów, nie ujęto ważnej dla rozwoju Kielc linii kolejowej nr 25.
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że w chwili
obecnej, z przyczyn technicznych nie ma możliwości zmiany treści rezolucji. Możliwe jest
natomiast przyjęcie kolejnej rezolucji na następnej sesji Rady Miasta Kielce.
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
wprowadzenie zaproponowanych zmian w porządku obrad:



I. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu
uchwały w sprawie określenia lokalnych standardów urbanistycznych na terenie miasta
Kielce.
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce wprowadziła autopoprawkę do porządku obrad.
II. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad Rezolucji dotyczącej poparcia
stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia środków
w Krajowym Programie Kolejowym na modernizację linii kolejowej nr 8 na odcinku
Skarżysko Kamienna - Kielce - Kozłów.
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce wprowadziła punkt do porządku obrad.
III. Głosowanie wniosku dotyczącego zmiany kolejności punktów w porządku obrad,
polegającego na przesunięcie punktu 7.18 (rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie
wydzierżawienia zabudowanej nieruchomości położonej w Kielcach przy ulicy
Marszałkowskiej 40 oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy) oraz punktu 7.19 (rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rekomendacji dla
Prezydenta Miasta Kielce dotyczącej umowy użyczenia Zgromadzeniu Sióstr Najświętszej
Rodziny z Nazaretu, Prowincja Krakowska, nieruchomości stanowiącej własność Miasta
Kielce przy ulicy Marszałkowskiej 40) na początek obrad -jako punkty 7.2 i 7.3.
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce wprowadziła zmiany w porządku obrad.

Wobec braku innych wniosków Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil
Suchański poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający powyższe zmiany:
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Sesja realizowana będzie według poniższego porządku obrad:
Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Omówienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Kielce, które odbyły się w dniach:

08.03.2019 r., 14.03.2019 r.
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
5. Informacja Prezydenta Miasta Kielce o pracy między sesjami.
6. Informacja o realizacji samorządowego Programu dla rodzin wielodzietnych Miasta

Kielce za 2018 rok.
7. Rozpatrzenie proj ektów uchwał:

1) Rezolucja dotycząca poparcia stanowiska Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia środków w Krajowym Programie
Kolejowym na modernizację linii kolejowej nr 8 na odcinku Skarżysko Kamienna
- Kielce - Kozłów;



2) w sprawie wydzierżawienia zabudowanej nieruchomości położonej w Kielcach
przy ulicy Marszałkowskiej 40 oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy;

3) w sprawie rekomendacji dla Prezydenta Miasta Kielce dotyczącej umowy
użyczenia Zgromadzeniu Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu, Prowincja
Krakowska, nieruchomości stanowiącej własność Miasta Kielce przy ulicy
Marszałkowskiej 40;

4) w sprawie określenia bezpłatnego wymiaru nauczania, wychowania i opieki oraz
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz publicznych innych
formach wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez Miasto Kielce,
w czasie przekraczającym ten wymiar;

5) w sprawie zmiany przebiegu dróg powiatowych w Kielcach;
6) w sprawie zmiany przebiegu dróg gminnych w Kielcach;
7) zmieniająca uchwałę w sprawie wydzielenia z majątku Miasta Kielce i wniesienia

do używania i eksploatacji przez Między gminny Związek Wodociągów
i Kanalizacji w Kielcach urządzeń i obiektów wodociągowo-kanalizacyjnych;

8) w sprawie sprzedaży części nieruchomości położonej w Kielcach przy ulicy
Generała Stefana Grota - Roweckiego (dz. nr 735/3);

9) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu
trwałego zarządu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kielce;

10) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy
Sandomierskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy;

11) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy
Grunwaldzkiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy;

12) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Południowej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

13) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Południowej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

14) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Obicach gmina Morawica oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

15) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Górkach gmina Kije oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

16) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Sędziejowicach gmina Chmielnik
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

17) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „KIELCE
PÓŁNOC OBSZAR II.4.3. RADOMSKA ul. Biskupa Mieczysława
Jaworskiego, ul. Świętego Pawła i ul. Folwarcznej" na obszarze miasta Kielce;

18) w sprawie określenia lokalnych standardów urbanistycznych na terenie miasta
Kielce;

19) w sprawie delegowania radnych Rady Miasta Kielce do Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku;

20) w sprawie zmian w składach osobowych Stałych Komisji Rady Miasta Kielce.
8. Interpelacje i zapytania.
9. Sprawy różne i wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.



Do pkt 3
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, poinformował, że do
protokołów z sesji, które odbyły się w dniach 8 marca 2019 r. oraz 14 marca 2019 r. nie
wniesiono zastrzeżeń. Wobec powyższego poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów:
I. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu sesji Rady Miasta Kielce która odbyła się
w dniu 8 marca 2019 r.:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła protokół Nr VIII/2019 z sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła
się w dniu 8 marca 2019 r.
II. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu sesji Rady Miasta Kielce która odbyła się
w dniu 14 marca 2019 r.:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła protokół Nr IX/2019 z sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła
się w dniu 14 marca 2019 r.

Do pkt 4
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, poinformował o:

- wygaśnięciu mandatu radnego Arkadiusza Kubca,
- zaproszeniu skierowanym do radnych przez Zarząd Związku Miast Polskich do pracy

w Komisjach ZMP,
- obowiązku składania oświadczeń majątkowych,
- interpelacjach złożonych przez radnych w okresie między sesjami (interpelacje

złożyli: Michał Braun, Jarosław Bukowski, Maciej Bursztein, Marcin Chłodnicki,
Katarzyna Czech - Kruczek, Anna Kibortt, Dariusz Kisiel, Piotr Kisiel, Wiesław
Koza, Tadeusz Kozior, Katarzyna Kwietniak, Joanna Litwin, Marianna
Noworycka - Gniatkowska, Marcin Stępniewski, Kamil Suchański, Joanna
Winiarska, Agata Wojda).

Do pkt 5
Prezydent Miasta, pan Bogdan Wenta przedstawił „Informację Prezydenta Miasta Kielce
o pracy między sesjami (do 14 marca 2019 r. do 11 kwietnia 2019 r.", (informacja stanowi
załącznik nr l do protokołu)
Pytania odnośnie pracy Prezydenta między sesjami zadawali radni: Marcin Stępniewski,
Arkadiusz Ślipikowski, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Dariusz Kisiel.
Odpowiedzi udzielali Prezydent Miasta pan Bogdan Wenta, Pełnomocnik Prezydenta, pani
Danuta Papaj, Koordynator Zespołu Radców Prawnych, pan Marcin Wróblewski, Zastępca
dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, pani Magdalena Gościniewicz.

Do pkt 7
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, poinformował że wszystkie
projekty uchwał znajdujące się w porządku obrad posiadają opinię przedmiotowych Komisji.

Do pkt 7.1
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, przedstawił Rezolucję
dotyczącą poparcia stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie



ograniczenia środków w Krajowym Programie Kolejowym na modernizację linii kolejowej
nr 8 na odcinku Skarżysko Kamienna - Kielce - Kozłów.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt rezolucji poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła Rezolucję Nr 1/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku dotyczącą
poparcia stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia
środków w Krajowym Programie Kolejowym na modernizację linii kolejowej nr 8 na odcinku
Skarżysko Kamienna - Kielce - Kozłów.

Do pkt 7.2
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia zabudowanej nieruchomości
położonej w Kielcach przy ulicy Marszałkowskiej 40 oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
Zastępca Prezydenta Miasta, pan Marcin Różycki uzupełnił rekomendację przedstawioną
przez Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pana Filipa
Piętrzy ka.
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański udzielił głosu przedstawicielowi
Rady Rodziców Szkoły Podstawowej im. Świętej Jadwigi Królowej w Kielcach.
W dyskusji nad projektem uchwały wzięli udział radni:
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański; Wiceprzewodnicząca Komisji
Finansów Publicznych, pani Anna Kibortt; radna Monika Słoniewska; Przewodniczący
Komisji Skarg Wniosków i Petycji, pan Marcin Chłodnicki; radny Marcin Stępniewski;
Przewodnicząca Komisji Rodziny i Polityki Społecznej pani Marianna Noworycka -
Gniatkowska; Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś; radny
Arkadiusz Slipikowski; Przewodnicząca doraźnej Komisji ds. opracowania projektu zmian
Statutu Miasta Kielce, pani Katarzyna Czech - Kruczek; Przewodnicząca Komisji
Finansów Publicznych, pani Katarzyna Kwietniak; radny Marian Kubik; radny Wiesław
Koza; Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, pani Agata
Woj da.
Wyjaśnień udzielali: Prezydent Miasta Kielce, pan Bogdan Wenta; Zastępca Prezydenta
Miasta, pan Marcin Różycki; Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji,
pan Filip Pietrzyk.
Radny Dariusz Kisiel zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański ogłosił pięciominutową
przerwę w obradach.
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański wznowił obrady.

Radny Dariusz Kisiel wycofał zgłoszony przed przerwą wniosek formalny o zakończenie
dyskusji.
W dalszej dyskusji nad projektem uchwały wzięli udział radni:
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, pani Agata
Wojda; radny Wiesław Koza; Przewodnicząca doraźnej Komisji ds. opracowania projektu
zmian Statutu Miasta Kielce, pani Katarzyna Czech - Kruczek; Wiceprzewodniczący Rady
Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś; Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, pani



Katarzyna Zapała; Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański;
Przewodnicząca Komisji Finansów Publicznych, pani Katarzyna Kwietniak;
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, pan Piotr Kisiel.
Wyjaśnień udzielali: Pełnomocnik Prezydenta Miasta Kielce, pani Danuta Papaj oraz
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk.

Po wyczerpaniu listy mówców i zakończeniu dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta
Kielce, pan Kamil Suchański poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -7
Przeciw - 11
Wstrzymało się - 5
Rada Miasta Kielce nie podjęła uchwały.

Do pkt 7.3
Radny Marcin Stępniewski, w imieniu wnioskodawców, Klubu Radnych Prawa
i Sprawiedliwości, przedstawił projekt uchwały w sprawie rekomendacji dla Prezydenta
Miasta Kielce dotyczącej umowy użyczenia Zgromadzeniu Sióstr Najświętszej Rodziny
z Nazaretu, Prowincja Krakowska, nieruchomości stanowiącej własność Miasta Kielce przy
ulicy Marszałkowskiej 40.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji, pan Marcin Chlodnicki wniósł
poprawkę do projektu uchwały w sprawie rekomendacji dla Prezydenta Miasta Kielce
dotyczącej umowy użyczenia Zgromadzeniu Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu,
Prowincja Krakowska, nieruchomości stanowiącej własność Miasta Kielce przy ulicy
Marszałkowskiej 40. (poprawka stanowi załącznik nr 2 do protokołu)
Do złożonego wniosku odnieśli się Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław
Kary ś oraz Przewodnicząca Komisji Rodziny i Polityki Społecznej pani Marianna
Noworycka - Gniatkowska.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański ogłosił pięciominutową
przerwę w obradach.
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański wznowił obrady.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, pana Marcina
Chłodnickiego w sprawie wniesienia poprawki do projektu uchwały w sprawie rekomendacji
dla Prezydenta Miasta Kielce dotyczącej umowy użyczenia Zgromadzeniu Sióstr Najświętszej
Rodziny z Nazaretu, Prowincja Krakowska, nieruchomości stanowiącej własność Miasta
Kielce przy ulicy Marszałkowskiej 40.
Głosowanie:
Za -6
Przeciw -14
Wstrzymało się - 3
Rada Miasta Kielce nie przyjęła wniosku radnego Marcina Chłodnickiego.

Przed głosowaniem projektu uchwały głos zabrała Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów
Publicznych, pani Anna Kibortt.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.



Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -14
Przeciw - 6
Wstrzymało się - 3
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/140/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
rekomendacji dla Prezydenta Miasta Kielce dotyczącej umowy użyczenia Zgromadzeniu
Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu, Prowincja Krakowska, nieruchomości stanowiącej
własność Miasta Kielce przy ulicy Marszałkowskiej 40.

Do pkt 7.4
Dyrektor Wydziału Edukacji, Profilaktyki i Pożytku Publicznego pani Anita
Stanisławska zarekomendowała projekt uchwały w sprawie określenia bezpłatnego wymiaru
nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz
publicznych innych formach wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez Miasto
Kielce, w czasie przekraczającym ten wymiar.
Pytania do projektu zgłosił Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański.
Innych uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -19
Przeciw - brak
Wstrzymało się - l
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/141/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
określenia bezpłatnego wymiaru nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych
w szkołach podstawowych oraz publicznych innych formach wychowania przedszkolnego,
prowadzonych przez Miasto Kielce, w czasie przekraczającym ten wymiar.

Do pkt 7.5 i 7.6
Specjalista do spraw Ewidencji Dróg Miejskiego Zarządu Dróg, pani Małgorzata
Ruchomska zarekomendowała dwa projekty uchwał

- w sprawie zmiany przebiegu dróg powiatowych w Kielcach (pkt. 7.5);
- w sprawie zmiany przebiegu dróg gminnych w Kielcach (pkt 7.6).

Pytania do projektu zgłosił Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański.
Innych uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekty uchwały poddano pod głosowanie.
I. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany przebiegu dróg powiatowych w Kielcach
(pkt. 7.5):
Za -19
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/l42/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
zmiany przebiegu dróg powiatowych w Kielcach.
II. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany przebiegu dróg gminnych w Kielcach
(pkt 7.6):
Za -19
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak



Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/143/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
zmiany przebiegu dróg gminnych w Kielcach.

Do pkt 7.7
Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych i Zarządzania Środowiskiem, pan Ryszard
Muciek zarekomendował projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wydzielenia
z majątku Miasta Kielce i wniesienia do używania i eksploatacji przez Między gminny
Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach urządzeń i obiektów wodociągowo-
kanalizacyj nych.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za ™ 1 8
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/144/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku
zmieniającą uchwałę w sprawie wydzielenia z majątku Miasta Kielce i wniesienia do
używania i eksploatacji przez Między gminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach
urządzeń i obiektów wodociągowo-kanalizacyjnych.

Do pkt 7.8
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie sprzedaży części nieruchomości położonej
w Kielcach przy ulicy Generała Stefana Grota - Roweckiego (dz. nr 735/3).
W dyskusji nad projektem udział wzięli Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil
Suchański oraz Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów Publicznych, pani Anna Kibortt.
Po wyczerpaniu dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -19
Przeciw - brak
Wstrzymało się - l
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/145/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
sprzedaży części nieruchomości położonej w Kielcach przy ulicy Generała Stefana Grota -
Roweckiego (dz. nr 735/3).

Do pkt 7.9
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od
opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kielce.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -18
Przeciw — brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/146/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kielce.



Do pkt 7.10
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Sandomierskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -16
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/147/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Sandomierskiej oraz odstąpienia
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 7.11
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Grunwaldzkiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -19
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/148/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Grunwaldzkiej oraz odstąpienia
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 7.12
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Południowej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -19
Przeciw -1
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/149/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Południowej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 7.13
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Południowej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.



Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -19
Przeciw -1
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/150/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Południowej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 7.14
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Obicach
gmina Morawica oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.
Pytania do projektu, na które odpowiedział rekomendujący uchwałę Dyrektor Wydziału
Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk zgłosili: Przewodniczący Rady
Miasta Kielce, pan Kamil Suchański oraz Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków
i Petycji, pan Marcin Chłodnicki;
Po wyczerpaniu dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -16
Przeciw - brak
Wstrzymało się - 5
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/151/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Obicach gmina Morawica oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 7.15
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Górkach
gmina Kije oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -17
Przeciw - brak
Wstrzymało się - 4
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/152/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Górkach gmina Kije oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 7.16
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Sędziejowicach gmina Chmielnik oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
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Głosowanie:
Za -17
Przeciw - brak
Wstrzymało się - 4
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/153/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Sędziejowicach gmina Chmielnik oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 7.17
Dyrektor Wydziału Rozwoju i Rewitalizacji Miasta, pan Artur Hajdorowicz
zarekomendował projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu „KIELCE PÓŁNOC - OBSZAR II.4.3. RADOMSKA - ul. Biskupa
Mieczysława Jaworskiego, ul. Świętego Pawła i ul. Folwarcznej" na obszarze miasta Kielce.
(prezentacja multimedialna dotycząca projektu uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu)
Pytania do projektu uchwały zgłosiła Przewodnicząca Komisji Finansów Publicznych, pani
Katarzyna Kwietniak.
Innych uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/154/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „KIELCE PÓŁNOC
OBSZAR II.4.3. RADOMSKA - ul. Biskupa Mieczysława Jaworskiego, ul. Świętego Pawła
i ul. Folwarcznej" na obszarze miasta Kielce.

Do pkt 7.18
Dyrektor Wydziału Rozwoju i Rewitalizacji Miasta, pan Artur Hajdorowicz
zarekomendował projekt uchwały w sprawie określenia lokalnych standardów
urbanistycznych na terenie miasta Kielce z autopoprawką. (prezentacja multimedialna
dotycząca projektu uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu)
W dyskusji nad projektem uchwały wzięli udział: Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan
Kamil Suchański Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, pan Jarosław Bukowski;
radny Wiesław Koza; radna Joanna Litwin.
Odpowiedzi udzielał Dyrektor Wydziału Rozwoju i Rewitalizacji Miasta, pan Artur
Hajdorowicz.
Po zakończeniu dyskusji, przed głosowaniem projektu uchwały Przewodniczący Rady
Miasta Kielce, pan Kamil Suchański ogłosił dziesięciominutową przerwę w obradach.
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański wznowił obrady.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Za -18
Przeciw - brak
Wstrzymało się — 2
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/155/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
określenia lokalnych standardów urbanistycznych na terenie miasta Kielce.
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Do pkt 7.19
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański przedstawił projekt uchwały
w sprawie delegowania radnych Rady Miasta Kielce do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
Zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji.
Radny Marcin Stępniewski zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Karysia.
Radny Jarosław Karyś wyraził zgodę na kandydowanie.
Radna Agata Wojda zgłosił kandydaturę radnej Katarzyny Czech - Kruczek.
Radna Katarzyna Czech - Kruczek wyraziła zgodę na kandydowanie.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - l
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/156/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
delegowania radnych Rady Miasta Kielce do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Do pkt 7.20
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański przedstawił projekt uchwały
w sprawie zmian w składach osobowych Stałych Komisji Rady Miasta Kielce.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr X/157/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie
zmian w składach osobowych Stałych Komisji Rady Miasta Kielce.

Do pkt 6
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że Informacja
o realizacji samorządowego Programu dla rodzin wielodzietnych Miasta Kielce za 2018 rok,
została w odpowiednim czasie opublikowana na stronie dla radnych i była przedmiotem obrad
właściwej Komisji. Nikt nie wniósł do niej zastrzeżeń. Rada Miasta Kielce przyjęła
Informację do wiadomości.

Do pkt 8
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Do pkt 9
W sprawach różnych Przewodnicząca doraźnej Komisji ds. opracowania projektu zmian
Statutu Miasta Kielce, pani Katarzyna Czech - Kruczek poinformowała radnych, że
planowane na dzień 12 kwietnia 2019 r. posiedzenie Komisji zostało odwołane.
Ponadto głos zabrała Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów Publicznych, pani Anna
Kibortt.
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Do pkt 10
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański wobec wyczerpania porządku
obrad zamknął X sesję Rady Miasta Kielce w dniu 11 kwietnia 2019/h)ku.

Protokołował

'Zbigniew Brelski

Przewodniczący Raitu Miasta Kiel
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